- 1 -

楚雄彝族自治州人民政府文件

楚政通〔2017〕20 号

楚雄州人民政府关于下达2017年

生物医药和大健康产业目标任务的通知

各县市人民政府，州直有关部门，楚雄开发区管委会：

为全面贯彻落实州第九次党代会、州委九届二次全会精神，

根据《楚雄州人民政府关于印发2017年楚雄州经济工作重点任

务责任分解方案的通知》（楚政通〔2017〕8号）要求，经研究，

现将2017年生物医药和大健康产业目标任务下达给你们，并将

有关事项通知如下：

一、强化目标责任。2017年，州人民政府对生物医药和大

健康产业实行目标责任制，增加值同比增长30%以上。现将生物

医药工业及中药材种植目标任务进行分解下达，医疗卫生保健

- 2 -

服务业及药品流通业的目标任务分别由州卫计委、州商务局研

究后及时分解下达到各县市。

二、年度指标考核。各项考核指标完成情况的确定，原则

以省、州统计部门认定的数据为准；统计部门没有数据的，以

有关职能部门审核认定的数据或由考核领导小组考评数据为

准。生物医药工业、中药材种植、医疗卫生保健服务、药品流

通分别纳入各行业主管部门考核后兑现奖惩，考核办法从其规定。

    三、建立挂钩制度。各责任领导和部门要严格按照《2017

年州生物医药和大健康产业推进组领导及部门挂钩联系重点企

业（项目）表》的责任分解，做好重点企业、重点项目及园区

建设的协调服务工作，推动生物医药和大健康产业加快发展。

四、细化工作方案。各责任部门要根据所承办的责任事项，

制定细化的落实推进方案，明确具体工作内容、具体工作措施、

具体工作完成的时间节点，层层分解任务、层层压实责任，做

到目标、任务、责任三落实。

五、强化运行分析。各责任领导和部门要根据时间进度要

求、工作进展情况，适时对各责任落实情况进行调研、分析、

协调、检查，认真落实“四个一”工作制度，及时解决工作推

进中存在的困难和问题，确保目标任务圆满完成。

附件：1. 楚雄州 2017 年生物医药产业目标任务分解表

- 3 -

2. 2017年州生物医药和大健康产业推进组领导挂点

部门挂钩联系重点企业（项目）表

2017年2月27日

（此件公开发布）

- 4 -

附件 1

楚雄州 2017 年生物医药产业目标任务分解表

产   值(万元)     指 标

责任单位 1 季度 1—2 季度 1—3 季度 1—4 季度

中药材种植面积（亩）

全州 274144 519134 818327 1091100 300000

楚雄市 11160 18600 27900 37200 14900

楚雄开发区 207900 346500 519750 693000 不考核

双柏县 10665 17775 26663 35550 68000

牟定县 8565 14275 21413 28550 4000

南华县 20730 41460 77738 103650 37000

姚安县 1125 2250 3375 4500 21300

大姚县 4248 10620 15930 21240 52000

永仁县 - - - 不考核 7800

元谋县 - - - 不考核 2000

武定县 8026 64204 120383 160510 80000

禄丰县 1725 3450 5175 6900 13000

州工信委 增加值增长 35% 增加值增长 32% 增加值增长 35% 增加值增长 30%以上

- 5 -

附件 2

2017 年州生物医药和大健康产业推进组领导

挂点部门挂钩联系重点企业（项目）表

序号 重点企业（项目）

推进组

挂点领导
挂钩及责任部门

1 龙润集团龙发生物产业园项目 邓斯云

州工信委、楚雄开发

区管委会

2 昆明宇斯药业楚雄分公司 邓斯云

州卫计委、楚雄开发

区管委会

3 楚雄天利药业有限公司 邓斯云 州食品药品监管局

4

重庆禾普实业有限公司云南制药生

产基地项目

张晓鸣

州招商合作局、 州

食品药品监管局、楚

雄开发区管委会

5 云南盘龙云海药业有限公司 张晓鸣 州工信委

6

云南摩尔农庄生物科技开发有限公

司三期年产 20万吨有机核桃乳生产

线建设项目

熊卫民

州科技局、楚雄开发

区管委会

7 云南新世纪中药饮片有限公司 熊卫民 州科技局

8

云南大姚金碧制药有限公司 GMP 技

改整体搬迁项目

何根源

州食品药品监管局、

大姚县人民政府

9

云南益田中药饮片有限公司生产线

建设项目

何根源

州招商合作局、楚雄

开发区管委会

10 云南和创药业有限公司建设项目 熊卫民

州招商合作局、武定

县人民政府

11 楚雄市富民生物产业园区建设项目 张晓鸣

州工信委、楚雄市人

民政府

12

楚雄苍岭智明小草生物产业园区规

划建设项目

张晓鸣

州工信委、楚雄开发

区管委会

13

楚雄生物医药物流园区流通市场规

划建设

何根源

州商务局、楚雄市人

民政府

- 6 -

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

抄送：州委办公室，州人大常委会办公室，州政协办公室，州纪委
办公室。

——————————————————————————————————

楚雄州人民政府办公室                    2017年2月27日印发
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————